
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР        
 
     25.08.2025                                                  с.Черемшан                                         
№248 
 
 
О проведении районного конкурса  
среди  механизаторов зерноубороч- 
ных  комбайнов  участвующих  на 
уборке   урожая  2025 года 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», 

Уставом Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, в целях 

своевременного и качественного проведения комплекса механизированных 

сельскохозяйственных работ при уборке урожая, повышения культуры земледелия, 

эффективности сельскохозяйственного производства, повышение 

производительности труда, привлечения молодежи к сельскохозяйственным 

профессиям, повышения материальной заинтересованности, статуса профессии 

механизатора Исполнительный  комитет  Черемшанского  муниципального района 

Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить конкурс среди механизаторов зерноуборочных комбайнов  

участвующих на уборке урожая 2025 года. 

2. Утвердить Положение «О проведении районного конкурса  среди 

механизаторов зерноуборочных комбайнов участвующих на уборке урожая                   

2025 года» согласно приложению  №1. 

3. Утвердить состав комиссии по определению передовых механизаторов  
зерноуборочных комбайнов на уборке урожая 2025 года согласно приложению №2. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте  

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель  
Исполнительного комитета                                                  И.М. Замалетдинов       
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 



 
          Приложение №1 к постановлению 

                                                                                                                 Исполнительного комитета 
                                          Черемшанского муниципального района 
                Республики Татарстан 

                            от 25.08.2025 №248 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районного конкурса среди механизаторов зерноуборочных 

комбайнов участвующих на уборке урожая 2025 года 
   

1.Общее положение 
  

            1.1. Настоящее положение определяет цель, порядок организации и 

проведения районного конкурса передовиков, участвующих на уборке урожая в 2025 

году по  номинациям: 

           - передовым механизаторам, намолотившим 1000 тонн зерновых и 

технических культур; 

          - механизаторам, превысившим намолот более 1000 тонн, размер денежного 

вознаграждения удваивается. 

 1.2.Организаторами мероприятия являются Исполнительный комитет 

Черемшанского муниципального района и Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Министерства сельского хозяйства РТ в Черемшанском 

муниципальном районе Республики Татарстан. 

1.3.Подведение итогов работы передовиков зерноуборочных комбайнеров   

проводится с 19.07.2025 и до завершения уборочных работ.  

 
                                    2.Цели задачи 

 
2.1 Повышение заинтересованности среди механизаторов зерноуборочных 

комбайнов  в увеличении объёмов сбора зерна, и проведение зерноуборочных работ 

с качеством и в агротехнические сроки, а также в повышении производительности 

труда, выполнения технологических процессов, соблюдении правил техники 

безопасности и улучшении условий охраны труда. 

 
3.Порядок работы комиссии 
 

3.1 Комиссия получает информацию от сельхозпредприятий и КФХ о 

результатах работы передовых механизаторов и других участников, изучает 

сведения и по итогам уборочных работ определяет передовых механизаторов. 

3.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии. 

3.3. Определение передовых механизаторов и других участников среди 

зерноуборочных комбайнов, хозяйств завершившими уборочные работы 

осуществляется по факту завершения уборки зерновых  культур в хозяйствах по 

состоянию на 01 сентября 2025 года на основании информации в «Федеральной 

государственной информационной системе прослеживаемости зерна и продуктов 

переработки зерна» (далее ФГИС «Зерно»). 

3.4. Подведение итогов проводится комиссией. Решение оформляется 
протоколом. 

3.5. Делопроизводства возложено на секретаря комиссии. 
 



4.Порядок выплаты премий 
 

4.1. Поощрительные премии победителям по номинациям на основании 

Решения комиссии перечисляются на расчетный счет механизаторов, из которого 

производится удерживание налога на доходы физических лиц (НДФЛ) в 

соответствии со статьей 207 Налогового Кодекса Российской Федерации. 

 
5. Меры материального стимулирования по результатам работы 

 
         5.1. Размер денежного вознаграждения каждого механизаторов хозяйства 
определить в размере 3448 рублей с учетом  НДФЛ. 
   

6. Порядок предоставления сведений для определения передовиков 
 

6.1. Сельхозформирования  района по итогам завершения уборочной работы  

представляют списки комбайнеров, заверенные подписью руководителя и печатью в 

Управление сельского хозяйства и продовольствия МСХиП в Черемшанском 

муниципальном районе. 

         6.2 Руководители сельхозформирований обязаны предоставлять достоверную 

информацию для определения передовых механизаторов. В случае предоставления 

не достоверной информации, руководители несут персональную ответственность в 

соответствии с действующим законодательством. 

 
 
 
 
 

 


